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Informacion i pérgjithshém

Politikat kontabé|
Politikat Kontable jane ne perputhje me Standartet Kombetare te Komtabilitetit si dhe te Ligjit nr 9228 date

29,4,2004 *Per Kontabilitetitn dhe pasqyrat financiare.
Pasqyrave financiare te shogerise sone jane te besueshme pasi ne themel te tyre gendrojne parimet baze
dhe kerkesat e tiera te neneve 910,11 dhe 12 te Ligjit nr 9228 date 29,4,2004 Per kontabilitetin dhe Pasqyrat
Finaciare si dhe paragrafet 34 deri ne 69 te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit”
Informacioni kontabél eshte pergatitur mbi bazén ¢ njé kontabiliteti t¢ quajtur t& angazhimeve (ose né bazé
18 1€ drejtave 1€ kontatuara) Mbi két# baze efektet e veprimeve ekonomike dhe té ngjarjeve ekonomike t&
tjera jane marre nd llogari né koben ¢ kryerjes s& veprimil apo 1€ ndodhjes s& ngjarjes dhe jo thjesht kur
ndérhyn pagesa ose marrja e likuiditeteve apo e ekuivalenteve ¥ likuiditeteve. Per kBte regjistrimet
kontab#] jane kryer n@ kohén ¢ lindjes s& njé & drejte per 1 ark&war ose 1@ nj& detyrimi pér ("u paguar nga
nigsia ekonomike, 1# drejta dhe detyrime kéto gé sjellin né t¢ ardhmen arkEtime ose pagesa, por g2 kand
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Efekict ¢ vepriméve dhe t€ ngjarjeve q# jané objekt i kontabilitetit jane regjistruar né libra kontabél, né rend
kronologjik dhe’he rend sistematik (metodologjik). Pér regjistrimet metodologiike (né llogari) eshte zhatuart
fmetoda e quajtur dyfishe. Regjistrat (librat) Kontabé! jan bartés t€ informacionit 1€ regjistruar né ményre
kronologjike dhe sistematike 1€ efekteve t# veprimeve ekonomike t kryera, 1¢ marra nga dokumentet bazé
ose dokumentet plotésuese. Regjistrimet kontabé! justifikohen me evidencé mbéshictése, né formé

umentare. Pér permbushjen ¢ objektivave 1 sigurisé juridike, regjistrimet kontabé| jane krver
duke respektuar parimet si vijojn:
I, Mbéshtetia né dokumente justifikuese, t& verifikuara pérsa | perket viefshmérisé pér t'u pranuar ng
kontabilitet (viergsimi kontabél);pakthyeshméria (mosndryshueshméria) e regjistrimeve tashmé 12 kryera

¢ mbart&sve t& tyre; ngrirjn (ngurtésimi) i wrésise sé regjistrimeve (kronologjikedhe sistematike) né

llje té periudhave paraprakisht & caktuara brenda njé ushtrimi vietor. Dokumentet e shprehura né giuhé
dheose né njési monetare 1€ huaja, 1¢ ardhura nga‘ose té dérguara pér njésité ckonomike t& huaja, q& nuk
[kané seli 1 pérhershme né Republikén e Shqipérisé, vierésohen n gjubén shgipe dhe vierat shprehen né
2. Mbajtja ¢ kontabilitetit Eshté bazuar ne regjistrimi né ditar dhe né llogari i 1@ gjitha veprimeve dhe fakleve
ekonomike, g¢ i pérkasin nj& njésie ekonomike. Evidenca mbéshtetése te Kootabilitetit jane mare dokumentat
bazé, dokumentat plotésues dhe regjistrat (librat) kontabél, g€ pérgatiien né letér 18 shkruar Dokumentet
plotésuese jané bartés & informacionit té marré nga dokumeniet baze. Njésija ekonomike, ka kontrolluar ne
menyr te vazhdueshme, ekzistencen dhe viersimin e aktiveve, 1§ detyrimeve dhe 1€ kapitaleve t& veta,
néplrmiet inventarizimit 1 kétyre elementeve dhe evidencés sé tyre mbéshietése,
3. Aktivet jane burime 1 kontrolluara nga njésia ekonomike jone né daté 31.12.2020, g€ kan# ardhur nga
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té ardhmen.
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